UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Nicolai Cavssini Trecensis E Societate Iesv, De Eloquentia  
Sacra Et Hvmana**

**Caussin, Nicolas**

**Coloniae Agrippinae, 1626**

Effectus sacræ eloquentiæ plane admirabiles. Capvt XVII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68724](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-68724)

*Scholastici  
veris.*  
abrepti, beatarum mentium vitam æmulantur? Qui liberalibus disciplinis vehementius incumbunt, quam qui ex Dei moderatōris consilio f. ciunt, qui virtutem, & scientiam suum patrimonium dicunt, qui in Christiani nominis luce, & florentissimis oibis terrarum scholis assiduo versantur, qui diligentia sunt ita contenta, & flagranti, & audita, vt nullum diem, sine nobilij diuinæ illius supellecīlis accessione præterfluere, atque excedere pariantur? Exinde quae diu in hac vmbretili vita studijs impallescētes sunt meditati, iam matura, & miti suauitate decto, deferant in publicum, exercitatione continua, labore pertinaci, fructu copioso, ostentatione nulla.

Et si quæ vñcimo loco commemorati præmia expertūt, quibus extimulatus inardescat animus, num tandem magnum, & magnificum, & D. o dignum palmarium est salus animarum?

*Eloquentiā  
sacram do-  
cere et im-  
tari Chri-  
stum.*  
Quanta, & quam suavis est gloria, in Dei famulato esse, D. o in procuratione humanae salutis inferire. D. o militare, cuius vim, & arma inferiorum potestates perimeſcant. Quid aliud Christus fecit in terris: quid d. Apostoli? quid Martyres? quid t. Doctorum cœtus fecerit? Quid magnificenter, quam bellum gerere cum viuis: Daemonium vires infingere, perrumpere iniquitates animis iam molitus, atque subactis inferire sapientiam, que in æternam frugem adoleſcat? Quid opatus, quam iuuentis ingenia hoc virtutum succo imbure, quam n. i. a candidata nobilissimæ pubis examina, castissimis disciplinis excolare, & prima face surgentes in haec seratula virtutes deosculari, quam corrobora-  
*Pro se' torū;  
honos in  
lne erudi-  
ndi inuen-  
tione.*  
tata iam honestatis laude firmatos contine-  
re, quam pauperibus solatio, diuitibus orna-  
mento, ignaris luci, doctis gratia, omnibus esse subſidio? & alios quidem adhuc in terris ad pieratem confirmare, alios parturire, alios in cœlum iam præmissiſet?

Quis non malit inter haec mag-  
narum arium decora,  
quam inter rosas  
smoris?

Effectus Jacra eloquentia plane ad-  
mirabiles.

### CAPUT XVII.

**A**T verò cum eloquentiæ maiestatem ex rebus gestis ab oratoribus, fructuque copioso in Rempub. & in omni genus hominum deriuato, tum etiam, ex splendidissimi-  
*Eloquentiā  
sacra non e  
cum elo*  
mis in pioſiganda improbitate virtutibus, metiri etiam oporteat; Vtendum est credo ne corona Cresiphontis tam ambitiosa, & superfluenta oratione petita, aut vibrata, tam inſicci semper exitu in Philippon Re-  
gem fulmina, aut Catilina, non tam Cicero-  
nis eloquentia, quam C. Antonij armis iu-  
gulatus, aut male diu...a Philippica effra-  
tus Antonius, aut post damnationem Iuper-  
tacanea oratione detenus Milo, in conten-  
tionem cum illo glorioſo cœlestis eloquentiæ fructu vñciant.